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Wilhelm Zeplin (1940–2021)  
Wspomnienie

W dniu 7 sierpnia 2021 r. zmarł długoletni pracownik Archiwum 
Państwowego w Szczecinie Wilhelm Zeplin. 

Urodził się  27 września 1940 r. w Parkow w Mecklemburgii. Po-
chodził z rodziny niemiecko-polskiej, Jego rodzicami byli Joachim Ze-
plin oraz Regina z domu Dorożyńska. 

Po drugiej wojnie światowej rodzina Wilhelma Zeplina osiedli-
ła się w Dobrej koło Szczecina. Tu też ukończył szkołę podstawową 
w 1954 r., a następnie pracował jako młodociany pracownik w rolnic-
twie. Po uzyskaniu pełnoletności i odbyciu służby wojskowej w 1959 r. 
został przyjęty do pracy jako asystent w Wojewódzkim Biurze Projek-
tów w Szczecinie. W 1961 r. podjął pracę górnika – miernika w Kopalni 
Węgla Brunatnego Sieniawa w Łęknicy (dziś gmina Łagów) na Ziemi 
Lubuskiej (ówczesne województwo zielonogórskie). Po roku pracy 
w górnictwie zmienił zawód na kierowcę zawodowego. Od 1963 r. 
pracował nieprzerwanie przez 30 lat jako kierowca w państwowych 
gospodarstwach rolnych. Początkowo był to zespół PGR a następnie 
Łużycki Kombinat Rolny w Lubsku. W 1978 r. powrócił z Ziemi Lu-
buskiej do Dobrej koło Szczecina i przez kolejnych 15 lat, do 1993 r. 
pracował jako traktorzysta i kierowca samochodów w Kombinacie 
Państwowych Gospodarstw Rolnych w Dobrej, a następnie (od 1990 r.)  
w Gospodarstwie Rolnym Skarbu Państwa w Dobrej. Następnie prze-
szedł na emeryturę. 

W lutym 1995 r. podjął pracę na pół etatu w Archiwum Pań-
stwowym w Szczecinie na stanowisku rzemieślnika i magazyniera 
w obiekcie w Dobrej. Przez kolejne ćwierć wieku był opiekunem ma-
gazynu oraz siedziby szczecińskiego archiwum w Dobrej. Zajmował 
się nie tyko dozorem i utrzymaniem obiektu, ale również pracami po-
rządkowymi w magazynie archiwalnym, a także obsługiwał komorę 
fumigacyjną. Ponadto prowadził w głównej siedzibie szczecińskiego 
archiwum oraz w oddziałach terenowych prace konserwatorskie i za-
bezpieczające. Obowiązki wykonywał sumiennie i starannie, z du-
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żym zaangażowaniem. Praca jego, także innowacyjność i zaradność 
w trudnych sytuacjach była wielokrotnie doceniana przez kierownic-
two Archiwum Państwowego w Szczecinie. 

Ważną cechą kolegi Wilhelma Zeplina była otwartość i serdecz-
ność wobec drugiego człowieka, a także bezinteresowna pomoc czy 
też porada potrzebującym. Działał w ramach akcji socjalnych pracow-
ników Archiwum Państwowego w Szczecinie, a także miejscowego 
oddziału Stowarzyszenia Archiwistów Polskich. Współorganizował 
spotkania integracyjne nie tylko w Dobrej, ale również jesienne „ar-
chiwalne grzybobrania” w Strzmielu koło Łobza czy też w Drawnie. 
W ich trakcie służył innym swym humorem, gamą licznych anegdot 
czy opowieści. 

Poza tym posiadał niemały talent kulinarny, jego przetwory wa-
rzywne, a zwłaszcza ogórki małosolne czy kiszone, a także smalczyk 
ze skwarkami i cebulką stanowił crème de la crème spotkań towarzy-
skich i biesiad szczecińskich archiwistów. Również zamawiane przez 
niego ciasta, pieczone przez jego małżonkę, panią Annę Zeplin, za-
chwycały niejednokrotnie podniebienia archiwistów.

Kolega Wilhelm Zeplin pochowany został na cmentarzu komu-
nalnym w Dobrej koło Szczecina.
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